ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТСКИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2021 ç. ака уйăхĕн 15-мĕшĕ № 1

Советски ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«15» апреля  2021 г. № 1

село Советское

         О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики на 2021 год и основных

направлениях приватизации муниципального

имущества Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики на 2022-

2023 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,

Порядком приватизации муниципального имущества Советского сельского

поселения  Ядринского района Чувашской Республики, утвержденным решением

Собрания депутатов Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики от 05 сентября  2017 года № 2,

Собрание депутатов Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики на 2021 год и основные направления приватизации

муниципального имущества Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики на 2022-2023 годы.

2. Администрации Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке реализацию

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики на

2021 год и основных направлений приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики на

2022-2023 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.

Глава Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской

Республики

А.К.Федоров

 Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской

Республики от 15.04.2021  № 1

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики

на 2021 год и основные направления приватизации

муниципального имущества Советского сельского Ядринского района Чувашской

Республики на 2022-2023 годы

Раздел I.

Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики разработан в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Уставом Советского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики, Порядком приватизации

муниципального имущества Советского сельского поселения  Ядринского района

Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Советского

сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики от 05 сентября  2017 года

№ 2.

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Советского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики является повышение эффективности управления муниципальной

собственностью, развитие конкуренции, вовлечение имущества в хозяйственный оборот,

формирование доходов бюджета Советского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики.

В 2021-2023 годах к приватизации будут предложено имущество муниципальной

казны Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, не

задействованное в обеспечении выполнения функций и полномочий Советского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики.

Перечни приватизации муниципального имущества будут дополняться с учетом

результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Советского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

Способ приватизации муниципального имущества — продажа государственного

или муниципального имущества на аукционе, если аукцион по продаже государственного

или муниципального имущества был признан несостоявшимся, продажа такого имущества

осуществляется путем публичного предложения - продажа государственного или

муниципального имущества посредством публичного предложения.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации

объектов в 2021 году ожидается поступление в бюджет Советского сельского поселения

Ядринский района Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального

имущества Ядринского района Чувашской Республики в размере не менее 100 тыс.

рублей.

В 2022-2023 годах ожидается поступления в бюджет Советского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики доходов от приватизации

муниципального имущества Советского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики в размере не менее 100 тыс. рублей ежегодно.

Раздел II.

Муниципальное имущество Советского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики, приватизация которого планируется в 2021 году

2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной

собственности Ядринского района Чувашской Республики, которые планируется

приватизировать в 2021 году

№

п/

п

Наименование объектов,

местонахождение, назначение

Общая

площадь

объектов

недвижимости,

кв.м

Срок

привати

зации,

квартал

1. Земельный      участок    площадью     837 кв.м,

с   кадастровым   номером  21:24:210503:41,            с

расположенным на нем объектом недвижимого

имущества:

Здание трансформаторной подстанции площадью

32,7 кв.м, с кадастровым номером 21:24:210503:372,

назначение: нежилое;

адрес (местонахождение): Чувашская Республика,

Ядринский район, с/пос. Советское, с. Советское, ул.

Советская, д. 50

837

32,7

II-III

квартал